АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2013 г.                                 село Новолитовск                                              № 98

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и  содержанию
улично-дорожной сети  Новолитовского сельского поселения в зимний период 2013-2014гг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, администрация  Новолитовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и  содержанию улично-дорожной сети  Новолитовского сельского поселения в зимний период 2013-2014гг (прилагается).
2.  Настоящее постановление  вступает в силу с момента  подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новолитовского
сельского поселения							Т.А.Лобачева

                     УТВЕРЖДЕН
                                                                            Постановлением администрации
                                                                          Новолитовского сельского поселения
                                                                          Партизанского муниципального района
                                                                              Приморского края
                                                                                от 21.10.2013 № 98

План мероприятий
по  подготовке и содержанию улично-дорожной сети Новолитовского сельского поселения в зимний период 2013-2014годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Санитарная очистка улиц и
автодорог местного значения
	До наступления заморозков
	ООО «Дорремстрой» (по согласованию),

	2
	Подготовка снегоуборочной
техники
	октябрь 2013г
	ООО «Дорремстрой»
(по согласованию)

	3
	Приготовление песчано-солевой
смеси
	октябрь-ноябрь 2013г
	ООО «Дорремстрой»
ООО «Строитель-43»
(по согласованию)

	4
	Подготовка схемы маршрутов движения снегоуборочной техники
	Ноябрь 2013г
	Администрация Новолитовского сельского поселения, ООО «Дорремстрой» (по согласованию)

	5
	Создание комиссии по оперативному контролю за ходом работ по зимнему содержанию территорий поселения
	До 15 декабря 2013г
	Администрация Новолитовского сельского поселения

	6
	Взаимодействия с дорожными организациями по вопросам содержания автодорог в рамках заключенных договоров на 2012г
	До 31 декабря 2013г
	Администрация Новолитовского сельского поселения

	7
	Обеспечение исправной работы дорожной техники по зимнему содержанию
	постоянно
	ООО «Дорремстрой»
(по согласованию)

	8
	Обеспечение необходимого запаса ГСМ
	постоянно
	ООО «Дорремстрой»
(по согласованию)

	9
	Организация в зимний период дежурств из числа администрации поселения и работников ООО «Дорремстрой»
	При сложных погодных условиях в праздничные, выходные дни
	Администрация Новолитовского сельского поселенияООО «Дорремстрой» (по согласованию)

	10
	Своевременная уборка и вывоз снега на специальные отведенные площадки с дорог и тротуаров
	Ноябрь 2013г-март 2014г
	ООО «Дорремстрой»
(по согласованию)

	14
	Своевременная уборка и вывоз снега с внутриквартальных проездов
	Ноябрь 2013г-март 2014г
	ООО «ЖЭУ Волчанец»
ООО «Мера»
(по согласованию)